
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조, 울진군자활기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활공동체에 대한 사업자금 대여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

국민기초생활 보장법상 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 적정 규모 이상의 기금 적립에 중점을 두며, 금융기관의 고수익상품 투자, 기금의 운영 활성화 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

568,799 178,177 53,500 124,677 693,476



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

693,476 0 693,476

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

지방자치단체 출연금, 기금의 대여에 따른 이자수입, 자활근로의 실시결과 발생하는 수익금, 기금의 운용수익, 국고보조금 등(2) 재원조성 :

(보건복지부)자활사업 안내 지침 참조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : (보건복지부)자활사업 안내 지침 참조



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

합 계 746,976 595,299 151,677 합 계 746,976 595,299 151,677

전 입 금 20,000 20,000 0 비 융 자 성 사 업 비 53,500 53,500 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 100,000 △100,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 568,799 568,799 0 예 치 금 693,476 441,799 251,677

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,693 6,500 193 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 151,484 0 151,484 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 158,177 6,500 151,677

210 경상적세외수입 6,693 6,500 193

216 이자수입 6,693 6,500 193

216-01 공공예금이자수입 6,693 6,500 193

○예치금 이자수입

경정 6,693,000원 - 기정 6,500,000원 = 193

220 임시적세외수입 151,484 0 151,484

224 기타수입 151,484 0 151,484

224-06 그외수입 151,484 0 151,484

○자활사업단 해체에 따른 반납 경정 149,497,000원 = 149,497

○2015년 자활스쿨 집행잔액 반납 경정 1,987,000원 = 1,987

수 입 합 계 746,976 595,299 151,677



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

희망나눔과 746,976 595,299 151,677

기초생활보장 746,976 595,299 151,677

복지기획 53,500 153,500 △100,000

자활기금운용(자활기금) 53,500 153,500 △100,000

자활사업 활성화 지원 53,500 153,500 △100,000

501 융자금 0 100,000 △100,000

0 100,000△100,000 △100,00001 민간융자금

△100,000
○자활기업 전세점포 임대

경정 0원 - 기정 100,000,000원 =

재무활동(희망나눔과) 693,476 441,799 251,677

보전지출(자활기금) 693,476 441,799 251,677

예치금 693,476 441,799 251,677

602 예치금 693,476 441,799 251,677

693,476 441,799251,677 251,67701 예치금

251,677
○금융기관 예치금

경정 693,476,000원 - 기정 441,799,000원 =

지 출 합 계 746,976 595,299 151,677



회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 160,292 156,052 0 0 0 0 4,240 0 0 0 0 0 0 0 0 160,292

2011년도 64,158 20,000 0 0 0 0 2,063 42,095 0 0 0 0 0 0 0 64,158

2012년도 21,284 20,000 0 0 0 0 1,284 0 0 0 0 0 0 0 0 21,284

2013년도 117,441 20,000 0 0 0 0 6,743 90,698 19,183 19,183 0 0 0 0 0 98,258

2014년도 69,211 20,000 0 0 0 0 4,761 44,450 30,000 30,000 0 0 0 0 0 39,211

2015년도 298,846 20,000 0 0 0 0 7,209 271,637 113,250 113,250 0 0 0 0 0 185,596

2016년도 178,177 20,000 0 0 0 0 6,693 151,484 53,500 53,500 0 0 0 0 0 124,677

계 909,409 276,052 0 0 0 0 32,993 600,364 215,933 215,933 0 0 0 0 0 693,476



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

합계 383,203 568,799 693,476 124,677

예치금 소계 383,203 568,799 693,476 124,677

농협중앙회 383,203 568,799 693,476 124,677


